
UCHWAŁA NR XXII/109/2025 
RADY GMINY MOSKORZEW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
działającymi na terenie Gminy Moskorzew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 798), 

Rada Gminy Moskorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi, 
działającymi na terenie Gminy Moskorzew w zakresie: 

1) warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3; 

2) zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym; 

3) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa 
w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

4) wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku , klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia ,,aktywnie w żłobku", o którym mowa 
w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu 
dziecka - ,,Aktywny rodzic"(Dz. U. z 2024 r. poz. 858). 

§ 2. W ramach planu nadzoru w zakresie, o którym mowa w §1kontrole przeprowadza się: 

1) w żłobkach - raz na dwa lata; 

2) w klubach dziecięcych - raz na dwa lata; 

3) u dziennych opiekunów - raz na dwa lata. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moskorzew. 

§ 4. Uchwała   wchodzi w życie po upływie czternastu dni  od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Lena Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB5E0A1-07E2-48F0-B15C-08F953DD2B31. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami działającymi na terenie Gminy Moskorzew 

 
 
    Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 798), wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub 
klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna, sprawuje nadzór nad 
żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. 
Nadzór ten dotyczy: 
 1) zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym; 

2) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa w art. 64 
wyżej cytowanej ustawy; 
3) wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku", o 
którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w 
wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic"; 

  Przepis art.55 ust. 1  wyżej wymienionej ustawy wskazuje, że  nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w 
drodze uchwały. 
   Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB5E0A1-07E2-48F0-B15C-08F953DD2B31. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/109/2025 RADY GMINY MOSKORZEW z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4


